令和２年４月２８日

保護者各位

富山県立にいかわ総合支援学校

                               校 長  牛 島 和 成

新型コロナウイルス感染症の拡大防止のための臨時休校の再延長について（お知らせ）

 日頃より、本校の教育活動につきまして、ご理解ご協力をいただきありがとうございます。

 現在、臨時休校については新型コロナウイルス感染症の拡大防止のため５月６日まで延長している

ところですが、県内においては小中学生及び教員への感染が確認されたほか、感染者数が急増してお

り、さらなる感染拡大が懸念されます。児童生徒等の健康及び安全の確保を最優先する観点から、下

記の期間県立学校の休校措置の再延長を行うこととなりましたのでご理解ご協力をお願いします。

 この間は、児童生徒自身への感染を予防するため、不要不急な外出を避ける等、健康面への配慮を

お願いします。万一、健康状態等に異変がみられた場合は、すみやかに担任（学校）に連絡をお願い

します。

ご家庭で過ごすか福祉サービスの受け入れを強くお願いし協力いただいているところですが、やむ

を得ない場合は、学校で自主学習の場を提供しますので、別紙の「自主学習申し込みカード」に利用

希望日やスクールバス利用の有無などを記入の上、担任にご提出ください。変更、追加などがありま

したら、利用前日までにご連絡ください。

記

１ 臨時休校の再延長期間

  令和２年５月７日（木）～令和２年５月３１日（日）

２ 緊急時の連絡方法について

  学校ホームページまたは「にいかわほっとメール」で連絡しますので、確認をお願いします。な

お、「にいかわほっとメール」未登録の保護者には、電話で連絡をします。

３ 健康観察

児童生徒の健康状態を確認するため、学校から週に１回程度、連絡をしますので、ご協力く

ださい。